

Delrapport skogs- och markvård

Skogs- och markvårdsplanen (SMVP) hade prioriterat det skogsinre området för röjning och gallring. Budgeten för året skogs- och markvården var 90.000 kr. Röjningen/gallringen har gjorts av entreprenören Lars Dahlberg. Arbetet var tänkt att inledas under våren, men kom till stånd först under hösten pga torkan under våren och risken för gnistbildning och brand. Under hösten lade återigen vädret hinder i vägen. Regn gjorde marken känslig för skogsmaskinerna och arbetet fick avbrytas. Ca hälften av arbetet kvarstod och får återupptas budgetåret 2024-25.

Under hela budgetåret har dock frivilligarbete med röjning av sly, nedtagning av enstaka träd, röjning kring fornlämningarna och stigen till Brudkorset skett. Stranden har städats och i ordningställande av Kvarnåkersvallen och festplatsen är exempel på andra frivilliginsatser.

Kvarstående arbete inom det inre området kunde inte återupptas under våren 2024 som vi hoppats. Återigen lade vädrets makter hinder i vägen; först för blött sedan för torrt. Under våren hämtades och flisades allt virke och ved från höstens gallring och röjning.

Kostnaderna för entreprenaden uppgick till 61.000 kronor och kostnader för bränsle, klingor, spänger till Brudkorset uppskattningsvis till 2.000 kr.

Glädjande nog hade vi också inkomster från virkesförsäljningen; entreprenören Dahlberg köpte för 17.000 kr och Eriksmåla förvaltning köpte resten för 68.000 kr. Vi visste att vi skulle få intäkter från virkesförsäljningen, men inte här mycket. Därför fanns de inte med i samfällighetens budget. Hittills har vi således ett överskott för SMVP på 17.000 kr samt en oförbrukat budget på 90 000 kr.

Budgetåret 2024/25

Överskottet är dock delvis beroende av att hela arbetet med det inre området ännu inte är avslutat. Entreprenören har offererat att utföra resterande del för 80.000 kronor. Detta ryms väl inom det outnyttjade budgetutrymmet och överskottet från det föregående budgetåret.

Under förutsättning att inkomster från virkes/flisförsäljningen får användas för skogs- och markvården, bedömer vi att man i år kan slutföra arbetet med det inre området, planera och utföra åtgärderna för nästa etapp - området längs Kvarnåkershamnsvägen. Kostnaden för den delen kan beräknas först efter planeringen under sommaren, men i tid för årsstämman. Är vädrets makter på vår sida skulle vi även kunna planera och påbörja därpå följande etapp längs Lofthusvägen. Även den kan planeras under sommaren i år. Därmed skulle vi tidsmässigt ha tagit igen vad vi förlorat och ligga enligt SMK.

Vi uppskattar preliminärt att vi behöver få använda virkes/flisintäkterna från förra året plus den oförbrukade budgeten på ca 90.000 för hela detta arbete. Vi har då inte tagit med att avverkningen förhoppningsvis medför intäkter i samma storleksordning som förra året. Intäkterna kommer dock drygt ett halvt år efter kostnaderna - kanske först på nästkommande budgetår.

Frivilligarbete med röjsågar och enstaka trädfällningar beräknas fortgå som tidigare och till en marginell kostnad för samfälligheten.

Vi föreslår även att vi under sommaren planerar och genomför grusning intill några av upplagsplatserna för virke och flismaterial för att undvika markskador, vid flisning/hämtning av virke. Planeringen bör ske tillsammans med Dahlberg och Eriksmåla. Detta bör inrymmas i de kostnader vi föreslår ovan.

Skog- och markvårdsgruppen:

Lars Sundström

Lennart Weiss

Peter Kovaleff